

اخبار

تهدیدات ایران برای جلوگیری از ورود جهش جدید کرونا به کشور

رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت تهدیدات ایران برای جلوگیری از ورود جهش جدید ویروس کرونا به کشور را تشریح کرد.

دکتر محمدمهدی گویا، گفت: این سویه جدید کرونا اگر منتشر شود با نگرانی که در این رابطه وجود دارد ممکن است برخورد با آن سخت باشد. چند هفته طول می‌کشد تا شخصیت سویه جدید کرونا با جهش‌هایی که داشته مشخص شود تا بتوان با قطعیت نظر داد.

وی افزود: فعلا شواهد نشان داده است که باید عوارض شدیدتری در پی داشته باشد به همین دلیل ما هم تهدیدات ویژه به کار گرفتیم.

او تاکید کرد: به افرادی که قصد مسافرت به آفریقای جنوبی، بوتسوانا، نامیبیا، زیمبابوه، لسوتو و اسواتینی را دارند توصیه می‌کنم سفر خود را به تاخیر بی‌انندازم. ما همه اطلاع رسانی‌ها را در فردگاه و تمام مرزهای زمینی، هوایی و دریایی در اختیار می‌گذاریم یعنی بدون آگاهی از کشور خارج نخواهند شد.

گویا با تاکید بر اینکه نهایت سختگیری اعمال خواهد شد، اظهار کرد: ما پرواز مستقیم از این کشورها نداریم و اعلام کردیم برای ورود فرد غیر ایرانی از این کشورها یاد شده به ایران ممناعت ایجاد خواهیم کرد و ایرانیانی هم که می‌خواهند مسافرت داشته باشند تا دو نوبت تست PCR منفی نداشته باشند باید در مبادی مرزی در قرنطینه بمانند. حتی مسافر است فردی تا ۱۴ روز در قرنطینه مرزی بماند. این اطلاع رسانی ها به مردم و سفارتخانه‌های ما در این کشورها انجام می‌شود.

وی افزود: تمام توصیه‌های بهداشتی برای این سویه جدید هم موثر است.

واکسن کرونا در تضاد با طب ایرانی نیست

مدیرکل دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: پایه طب ایرانی بر پیشگیری است. براساس تعریف طب ایرانی، پزشکی علمی است که سلامتی را نگه می‌دارد و هنگام بیماری، به دنبال بازگرداندن سلامتی است.

نیفسه حسینی یکتا، مدیرکل دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی درباره منافات داشتن واکسن کرونا با طب ایرانی گفت: هر چیزی که برای کنترل بیماری مهم باشد، با طب ایرانی مغایرت ندارد. از طرفی در طب ایرانی هم بارها یک ویروس مرده را وارد بدن کرده‌اند تا مقاومت بدن در برابر آن زیاد شود. بنابراین نمی‌توان گفت که واکسن در تضاد با طب ایرانی است.

وی با اشاره به گایله برخی از متخصصان طب سنتی از وزارت بهداشت جهت به کار نگرفتن از این طب در پیشگیری از انتشار ویروس کرونا، گفت: این انتقاد کاملا بجاست، به همین دلیل در ترکیب جدید کمیته علمی ستاد مقابله با کرونا، دستورالعمل‌های سنتی به شکل یک ابلاغیه درمی‌آید و منتشر می‌شود تا در کنار طب رایج، گیاهان دارویی هم معرفی گردد.

حسینی یکتا ادامه داد: از دغدغه متخصصان طب سنتی در پیشگیری از کرونا و صحبت‌هایی که مطرح شده است، اینطور به نظر رسید که آنها با واکسن مخالف هستند. در صورتی که انجمن علمی طب سنتی ایران، عدم مخالفت خود با واکسن را به صورت علنی اعلام کرد.

وی با بیان اینکه توزیع یک دارو نیاز به کارآزمایی بالینی دارد، گفت: تعداد زیادی کارآزمایی انجام شده است و تعدادی از داروها هم مجوز سازمان غذا و دارو را دریافت کرده‌اند. تاکنون ۱۷ دارو تحت عنوان فراورده‌های طبیعی مجوز گرفته که برای درمان کرونا کمک‌کننده است.

آزادی فقط در «آزادی» ایران فقط تهران نیست!

ادامه از صفحه اول
تجمعی بدون هیچگونه نظارت اولیه مثل بررسی یک سوال ساده که آیا همه آن چند صد نفر واکسن زده‌اند؟ چرا وقتی می‌توانیم با نظارت ساده درب ورزشگاه‌ها روی هواداران باز کنیم تا حداقل کنترلی در حد ماسک و واکسن داشته باشیم باید چشم‌هایمان را روی هوادانی که از روی ارتفاع برای تماشا نمود دقیقه فوتبال قد بلندی می‌کنند، ببندیم؟

هرچند به نظر می‌رسد طرح این سوالات از فدراسیون فوتبال فعلی و البته گرفتن پاسخ کمی پرتوقعی باشد. فدراسیونی که هنوز نتوانسته سیستم VAR را به ورزشگاه‌ها برساند تا این کمبود هر هفته در لیگ قرانی بگیرد، فدراسیونی که پای رییسیش برای پرورنده ارتباط با جادوگر به مجلس باز می‌شود، فدراسیونی که هنوز نتوانسته هیچ‌قدم جدی برای دریافت حق پخش تلویزیونی باشگاه‌ها از صدا و سیما مدد کند. فدراسیونی که متولی فوتبالی است که مدت هاست تنها دلخوشی بخشی از مردم شده است .

سازمان های بهداشتی کشورهای جهان نگران شیوع سویه جهش یافته جدید ویروس که هنوز هستند که مواردی از مبتلایان به آن در برخی کشورهای جنوب آفریقا و هنگ کنگ تثبیت شده است.

پس از سویه دلتا که منشا آن هند بود حالا یک سویه که بیشترین جهش ژنتیکی را در ساختار ژنوم خود دارد، برای نخستین بار در اوایل ماه جاری (۳ هفته پیش) در کشور آفریقایی «بوتسوانا» شناسایی شده است و دانشمندان نگران هستند که افزایش غیرعادی موارد ابتلا به ویروس کرونا در کشور آفریقای جنوبی ناشی از شیوع این سویه بسیار جهش یافته در جنوب آفریقا باشد.

دانشمندان در حال کار برای تعیین خطرات بالقوه مرتبط با سویه جدید کرونا به نام «بی.۱.۰۲۹.۱۰» هستند؛ سویه ای که باعث تشکیل جلسه اضطراری دیروز (جمعه) سازمان بهداشت جهانی شد و این سازمان بین المللی پس از جلسه اضطراری نام «ومیکرون» را برای سویه جدید برگزید و آن را یک سویه نگران کننده توصیف کرد.

هم اکنون تیمی از دانشمندان از هفت دانشگاه در آفریقای جنوبی در حال کار برای کسب اطلاعات بیشتر در مورد این سویه جدید و ۱۰۰ ژنوم کامل جهش صورت گرفته در آن هستند. این بیشترین میزان جهش ژنتیکی ویروس کرونا از زمان شیوع آن در حدود ۲ سال پیش بوده است. «راویندرا گویتا» استاد میکروبیولوژی بالینی

در دانشگاه «کمبریج» درباره سویه اومیکرون گفت:

«این سویه جدید دارای تعداد زیادی جهش در گیرنده های سلولی است که می‌تواند بر قابلیت انتقال و پاسخ ایمنی تاثیر بگذارد.

تا کنون موارد تثبیت شده از ابتلا به این سویه جدید در ۳ کشور بوتسوانا، هنگ کنگ و آفریقای جنوبی پیدا شده است؛ اما بیم آن می رود همانند سویه های جهش یافته پیشین این سویه جدید نیز پیش از تثبیت و شناسایی، از طریق مسافران به قاره ها و کشورهای مختلف راه یافته باشد.

احتمال ای رود ۷ کشور آفریقایی «بوتسوانا، اسواتینی، لسوتو، موزامبیک، نامیبیا، آفریقای جنوبی و زیمبابوه» کانون شیوع سویه جدید کرونا



باشد.

پس از اعلام شیوع سویه جدید اومیکرون، بسیاری از کشورها با نگرانی، تدابیر خاص و محدود کننده ای را برای مسافران ورودی از برخی کشورهای آفریقایی و آسیایی وضع کرده اند، اما تجربه های پیشین در رابطه با ویروس کرونا نشان می دهد این تدابیر امکان انتقال ویروس به اقصی نقاط جهان را نخواهد گرفت، چون مهار ویروس های قابل سرایت از طریق دستگاه تنفسی فوقانی به راحتی امکان پذیر نیست.

سویه جدید که به آن سویه آفریقایی نیز گفته می شود، به دلیل جهش های فوق العاده زیاد تاکنون مهم‌ترین و شاید خطرناک ترین و حتی

رئیس سازمان بازرسی:

فساد موریانه‌وار بزرگ‌ترین صدمه را به انقلاب می‌زند

سبیل الله باشد. یعنی از جان، مال و آبروی خود به خاطر اسلام و ارزش‌های والای اسلامی بگذرد. فرهنگ بسیجی اگر در هر قشری از جامعه حاکم شود، آن قشر از بلایا مصونیت پیدا می کند.

وی تصریح کرد: اگر می‌خواهیم در کارها موفق باشیم، باید فرهنگ و روحیه بسیجی را پاسداری و حفظ کنیم. خدائیان با تاکید بر این‌که با روحیه و فرهنگ بسیجی می‌توان بر مشکلات کشور غلبه کرد، خاطرنشان کرد: بسیج صرفا یک نیروی نظامی نیست بلکه نهادی است چند بعدی که به فراخور نیاز جامعه نقش آفرینی می‌کند. زمانی لازم بود نیروهای بسیجی سلاح به دست گرفته و بچنگند که در دوران دفاع مقدس شاهد افتخارآفرینی اقشار مختلف مردم در قالب نیروی بسیج مردمی بودیم و زمانی لازم است که واکسیناسیون را بر عهده بگیرند یا در حوزه سازندگی و محرومیت‌زدایی اقدام کنند. در هر عرصه‌ای بسیج حضور پیدا کند، موفق عمل می‌کند.

وی با تاکید بر روحیه بسیجی در سازمان بازرسی کل کشور گفت: اگر در سازمان بازرسی کل کشور با همین عده و غده که داریم، بتوانیم فرهنگ بسیجی را حاکم کنیم و رنگ و بوی بسیجی داشته باشیم، قطعاً در انجام وظایف محوله و اصلاح امور موفق خواهیم شد. رییس سازمان بازرسی کل کشور ادامه داد: اگر در سازمان بازرسی، فرهنگ بسیج، ایثار و فداکاری حاکم شود و با خلوص نیت فعالیت کنیم دیگر از جریان زر و زور نمی‌ترسیم و اگر به فسادی برخورد کرده‌ایم، قاطعانه با آن مبارزه می‌کنیم.خدائیان با بیان اینکه ما در سازمان بازرسی کل کشور باید به تکلیف خود عمل کنیم، تصریح کرد: در سازمان بازرسی کل کشور و در انجام وظایف

رییس سازمان جنگل‌ها خبرداد:

اجرای طرح آبخیزداری در یک میلیون و ۴۰۰ هزار هکتار از مراتع کشور

وی افزود: این طرح‌ها با توجه به شرایط کشت هر منطقه اجرایی می‌شود و سهم استان اصفهان هم از این طرح‌ها نزدیک به ۷۰ میلیارد تومان است که در صورت تامین منابع، عملیاتی خواهد شد. رییس سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور در ادامه اظهارکرد: در اصفهان از مجموع ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار هکتار مرتع، طرح آبخیزداری در نزدیک به یک میلیون و ۴۰۰ هزار هکتار اجرا شده است و نزدیک به یک میلیون و ۴۰۰ هزار هکتار استحصال آب داشته که نشان می‌دهد که

رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور مطرح کرد:

رشد بیش از ۶۰۰ درصدی مجوز آموزشگاه آزاد در کشور

حرفه‌ای در مقایسه با بازه زمانی ۵۶ روزه مشابه سال پیش که ۳۰۴ مجوز آموزشگاه آزاد فنی و حرفه‌ای صادر شده بود، شاهد رشد بیش از ۶۰۰ درصدی و ارائه ۱۸۳۹ موافقتنامه اصولی (در حکم مجوز فعالیت آموزشی) به متقاضیان در این بخش هستیم. وی این میزان استقبال از راه اندازی آموزشگاه‌های آزاد و تقاضای انباشته شده را ناشی از نقصان در روند قبلی و محدودیت‌های ناصحیح ایجاد شده که منجر به ایجاد امضاهای طلایی شده بود دانست و بیان کرد: با این اقدام برای همیشه بساط خرید و فروش مجوزآموزشگاه‌های آزاد جمع و به اجفاف در

رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور

از رصد ۵۶ روزه از تاریخ ابلاغ صدور مجوز تأسیس آموزشگاه فنی و حرفه‌ای آزاد ظرف ۳ روز خبر داد. غلامحسین حسینی نیا اظهار کرد: با ابلاغ صدور مجوز تأسیس آموزشگاه آزاد ظرف سه روز، از ۱۰ مهر تا ۶ آذر سال جاری، تعداد ۱۸۳۹ موافقتنامه اصولی برای متقاضیان صادر شده است و صدور مجوز در بازه ۳ روزه برای واجدین شرایط ادامه دارد.

حسینی نیا افزود: با دستور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به منظور تسریع و تسهیل در صدور مجوزهای تأسیس آموزشگاه آزاد فنی و

یک عضو کمیسیون بهداشت و درمان

مجلس گفت که اگر وزارت بهداشت قانون مربوط به نسخه نویسی الکترونیکی را اجرا نکند تقاضای اعمال ماده ۲۳۴ درباره رسیدگی به این تخلف برای وزیر بهداشت و مدیران عامل سازمان های بیمه گر داده خواهد شد.

محمدمعلی محسنی بندپی اظهار کرد:

در شرایطی که رئیس جهیوس دستور اجرای قانون مربوط به نسخه نویسی الکترونیکی را داده است، وزیر بهداشت در نامه ای خواستار استمهال و توقف ۶ ماهه این طرح شد که البته طبق نامه رئیس دفتر رئیس جمهور با این درخواست مخالفت شده و رئیس جمهور تاکید داشته که باید

سویه جدید کرونا؛ نگرانی جهانی از بی اثر شدن واکسن ها

قابل سرایت ترین سویه جهش یافته ویروس کرونا باشد و دانشمندان می گویند با وجودی که هنوز اطلاعات زیادی درباره آن ندارند اما در تلاشند تا ببینند که آیا سویه جدید قادر خواهد بود که واکسن‌ها را کم‌اثر کند یا خیر.

یکی از دانشمندان در مصاحبه با شبکه جهانی بی بی سی این سویه جدید را «وحشتناک» توصیف کرده است.

«تولیو د اولیویرا» مدیر مرکز پاسخگویی و نوآوری در اپیدمی آفریقای جنوبی، در مصاحبه با «بی بی سی» گفت که این گونه دارای « جهش های فراوان و غیرمعمول» است. به گفته این مقام بهداشتی: به عنوان مثال، سویه دلتا که تاکنون خطرناک ترین و سرایت پذیرترین سویه کرونا بوده واکتون سویه غالب در دنیاست، تنها دو جهش در دامنه اتصال گیرنده خود داشته است در حالی که در سویه جدید (اومیکرون) این تعداد به ۱۰ جهش رسیده است.

گزارش‌های مختلف حاکیّت از این دارد که در بسیاری از موارد افراد کامل واکسینه شده (دو دوز) به سویه «اومیکرون» مبتلا شده اند با این حال مقامات بهداشتی اعلام کرده اند که برای شناختن مشخصات و ویژگی های سویه جدید، تحقیقات بیشتری لازم است.

اما خبر خوب این است که جهش های صورت گرفته امکان شناسایی سویه جدید از طریق تست های پی سی آر موجود را منتفی نکرده و مبتلایان به سویه جدید از طریق تست های پی سی آر قابل شناسایی هستند.

رییس سازمان بازرسی کل کشور با بیان اینکه آنچه به نظام لطمه می‌زند، فساد است، خاطرنشان کرد: فساد موریانه‌وار بدون آنکه کسی متوجه شود، بزرگ‌ترین صدمه را به انقلاب و نظام می‌زند و حال که خداوند توفیق خدمت در سنگر مقابله با این خطر عظیم داده باید با روحیه بسیجی از انقلاب اسلامی، این امانت بزرگ شهدا حفاظت کنیم.

محوله اگر فسادی مشاهده کردیم با آن مبارزه می‌کنیم بدون توجه به موفقیت یا عدم موفقیت به تکلیف خود عمل می‌کنیم و در این مسیر دل‌سرد نخواهیم شد. مطمئنا اگر به تکلیف عمل کنیم و روحیه بسیجی را در خود حفظ کنیم در کار دچار سستی نمی‌شویم.

رییس سازمان بازرسی کل کشور با بیان اینکه آنچه به نظام لطمه می‌زند، فساد است، خاطرنشان کرد: فساد موریانه‌وار بدون آنکه کسی متوجه شود، بزرگ‌ترین صدمه را به انقلاب و نظام می‌زند و حال که خداوند توفیق خدمت در سنگر مقابله با این خطر عظیم داده باید با روحیه بسیجی از انقلاب اسلامی، این امانت بزرگ شهدا حفاظت کنیم.

در ادامه این نشست، امیر دریادار حبیب‌الله سیاری معاون هماهنگ‌کننده فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران با اشاره به اهمیت بسیج و نقش‌آفرینی آن از ابتدای پیروزی انقلاب تا کنون گفت: اولین هدف جنگ تحمیلی، شکست انقلاب اسلامی بود و دشمن در ذیل این هدف، اهداف دیگری را نیز دنبال می‌کرد.

وی ادامه داد: جبهه استکبار با تمام توان پشت ارتش صدام ایستاد ولی شکست خورد. علت شکست هم این بود که آنچه غرب و شرق در برآورد اطلاعاتی توان نظامی ایران داشتند از جهات کمی بود و به توان رهبری امام خمینی(ره) در همه ابعاد و روحیه انقلابی مردم و همچنین عنصر برتر ساز بسیج توجه نداشتند. سیاری در پایان با بیان اینکه «مرز پیروزی ایران در دفاع مقدس استفاده از عنصر برتر ساز بسیج بود»، خاطرنشان کرد: با حضور بسیج در همه عرصه‌ها و ایجاد همدلی و هم‌افزایی می‌توانیم بر همه مشکلات غلبه کنیم.

رییس سازمان جنگل‌ها خبرداد:

دچار فرسایش شدید شده بودند، ایجاد شد، مسیر آنها مرمت و در مسیرهای منتهی به این بندها وی درباره ضرورت ساخت بند سنگی خاکی نیسیان گفت: منطقه براوند اردستان به لحاظ بافت خاک، توپوگرافی منطقه و قسمت پایین دست آن و تامین آبرایی که از قنات‌ها حاصل می‌شود به‌شدت نیازمند آبخیزداری است و این طرح از چهار ماه پیش آغاز شد.

منصور اضافه کرد: با اجرای این طرح، چهاربند سنگی خاکی و سه کف بند در مسیر آبراهه‌ایی که یک میلیارد و ۸۵۰ میلیون تومان کاهش می‌یابد.

رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور مطرح کرد:

رشد بیش از ۶۰۰ درصدی صدور مجوز آموزشگاه آزاد در کشور

حقوق موسسان آموزشگاه‌ها پایان داده شد. حسینی نیا گفت: متقاضیان واجد شرایط دریافت کننده مجوز فعالیت می‌توانند با فراهم نمودن الزامات کار مانند فضا، تجهیزات، مربی، برنامه آموزشی و اخذ مجوز بلافاصله فعالیت آموزشی خود را شروع کنند و سایر الزامات مثل گواهی عدم سوء پیشینه؛ تاییدیه اداره اماکن و سایر تاییدیه‌ها را درباره زمانی سه ماهه تهیه و ارائه دهند.

وی ادامه داد: لازم است متقاضیان راه اندازی آموزشگاه آزاد با مطالعه قبلی امکان سنجی و داشتن طرح کسب و کار و تحقیقات بازار و تجربه آموزشی وارد این عرصه شوند تا

حقوق موسسان آموزشگاه‌ها پایان داده شد.

حسینی نیا گفت: متقاضیان واجد شرایط دریافت کننده مجوز فعالیت می‌توانند با فراهم نمودن الزامات کار مانند فضا، تجهیزات، مربی، برنامه آموزشی و اخذ مجوز بلافاصله فعالیت آموزشی خود را شروع کنند و سایر الزامات مثل گواهی عدم سوء پیشینه؛ تاییدیه اداره اماکن و سایر تاییدیه‌ها را درباره زمانی سه ماهه تهیه و ارائه دهند.

وی ادامه داد: لازم است متقاضیان راه اندازی آموزشگاه آزاد با مطالعه قبلی امکان سنجی و داشتن طرح کسب و کار و تحقیقات بازار و تجربه آموزشی وارد این عرصه شوند تا

اجتماعی

خبر کوتاه

کشف بیش از ۲۷۸ میلیارد ریال کالای احتکاری

رئیس پلیس امنیت اقتصادی ناجا از کشف بیش از ۲۷۸ میلیارد ریال انواع کالای احتکاری طی دو هفته گذشته در کشور خبر داد.

سردار محمدرضا مقیمی در تشریح جزئیات این خبر اظهار داشت: در راستای اجرای منویات حضرت آیت الله العظمی امام خامنه ای (مدظله العالی) مقام معظم رهبری مبنی بر پشتیبانی و حمایت از تولید داخلی و حقوق مصرف کنندگان، کارآگاهان این پلیس با پیش بینی و پیشگیری، مقابله با احتکار انواع کالاهای اساسی را طی دو هفته گذشته، در دستور کار قرار دادند.

وی افزود: کارآگاهان پلیس امنیت اقتصادی با اشراف اطلاعاتی، دانش تخصصی و تلاش های جهادی مضاعف محل دپو کالاهای احتکاری را که سودجویان با هدف اختلال در نظام عرضه و تقاضا و دستیابی به سود نامشروع بیشتر را داشتند، شناسایی کردند.

رئیس پلیس امنیت اقتصادی ناجا تصریح کرد: با انجام هماهنگی های لازم قضائی و تشکیل تیم های مشترک متشکل از کارآگاهان پلیس امنیت اقتصادی، ماموران اداره تعزیرات حکومتی کارشناسان سازمان صمت از انبارها و محل های مورد نظر بازدید و در بازرسی از آنها تعداد قابل توجهی انواع کالای قاچاق از قبیل لاستیک خودروهای سبک و سنگین، انواع لوازم خانگی و ابزارآلات ساختمانی به همراه روغن صنعتی را کشف و انبار های مذکور را پلمب کردند.

سردار مقیمی با بیان اینکه کارشناسان ارزش کالاهای مشکوفه را بیش از ۲۷۸ میلیارد ریال برآورد کردند، ادامه داد: متهمان پس از تشکیل و تکمیل پرونده، برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضائی معرفی شدند.

رئیس پلیس امنیت اقتصادی ناجا گفت: هدف نهایی پلیس امنیت اقتصادی از مقابله و مبارزه با انواع جرایم اقتصادی، کمک به اقتصاد، آرامش و خصوصا امنیت اقتصادی جامعه حمایت از تولیدات داخلی، آسایش و آرامش شهروندان بوده و کارآگاهان این پلیس به صورت مستمر با به کارگیری توان عملیاتی خود در تامین نظم و امنیت اقتصادی شهروندان تلاش می‌کنند و در این راستا لازم است شهروندان نیز همچنان همکاری خود با پلیس را حفظ کرده و هرگونه موارد مشکوک را از طریق فوریت های پلیسی ۱۱۰ اطلاع دهند.

شیوع بیماری خاموش در کلاشهرها

رئیس انجمن دیابت ایران با تاکید بر افزایش مبتلایان به دیابت طی سالهای اخیر گفت: یکی از علائم‌های بیماری دیابت، بی‌علامتی است. ممکن است فردی قند بالا داشته اما هیچ علامتی نداشته باشد.

اسدالله رجب رئیس انجمن دیابت ایران علت اصلی شیوع دیابت درسال های اخیر را تغییر سبک زندگی از روستایی به شهری عنوان کرد و گفت: پیش از این بیش از ۸۰ درصد مردم در روستاها بودند اما در حال حاضر این اتفاق برعکس شده است: زندگی در کلاشهرها، تغییر نامناسب، بی تحرکی و استرس بالا را به همراه دارد که به‌افزایش آمار مبتلایان دیابتی ها به ویژه دیابتی های نوع ۲ منجر شده است که جمعیت بیش از ۹۰ درصد دیابتی‌ها را تشکیل می‌دهند و ما می توانیم حدود ۸۰ درصد از آن پیشگیری کنیم.

وی بر سبک درست زندگی نیاکان تاکید کرد و اظهار داشت: باید تغذیه درست داشته باشیم، دخانیات مصرف نکنیم، فعالیت جسمی داشته باشیم و تا حد ممکن از استرس دوری کنیم. پیشگیری اصل مهم درمان و کنترل دیابت است که همه دنیا به سمت آن حرکت کرده‌است. اما باید همه ما عزم از مردم، دیابتی ها، پزشکان متخصص و مسئولان به طور عملی در جهت پیشگیری حرکت کنیم و فقط شعار ندهیم.

رئیس انجمن دیابت ایران توصیه کرد: حداقل روزی نیم ساعت و یا در هفته حداقل ۱۵۰ دقیقه پیاده روی برای کنترل دیابت نیاز است. حتی می توان به خاطر شیوع کرونا در منزل ورزش کرده و تحرک داشت.

رجب تاکید کرد: اگر فردی در معرض خطر دیابت است و یا قند ناشای بالای مختل دارد، والدین مبتلا به دیابت دارد، چربی و فشار خون بالا داشته و یا چاق است باید به سرعت به پزشک مراجعه کرده و علائم وی بررسی شود.

وی یادآور شد، یکی از علائم‌های بیماری دیابت، بی‌علامتی است. ممکن است فردی قند ۳۰۰ داشته باشد اما هیچ علامتی نداشته باشد.

خدمت‌رسانی به مناطق کم‌بر خوردار نیاز به هم‌افزایی همه ارگان‌ها دارد

کولیوند در دیدار با روسای دانشگاه های علوم پزشکی تهران، ایران و شهید بهشتی بر هم افزایی هلال احمر و مجموعه های پزشکی و دانشگاهی در راستای خدمت رسانی به مناطق کم برخوردار تاکید کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی جمعیت هلال احمر؛ حسین قناعتی، سرپرست دانشگاه علوم پزشکی تهران، عبدالرضا پاروکی، سرپرست دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی و رئیس ساختمان صلح با دکتر پیرحسین کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر دیدار و گفت و گو کردند و انتخاب ایشان از سوی شورای عالی جمعیت هلال احمر و انتصاب از سوی رئیس جمهوری را تبریک گفتند.

در جریان این دیدار همکاری بین بخشی شامل مشارکت در پیشگیری و امدادرسانی در حوزه حوادث و بلایا مورد تاکید قرار گرفت، همچنین همکاری بیشتر در خصوص مقابله با بیماری کرونا به عنوان یکی از اولویت ها، در دستور کار قرار گرفت.

پیرحسین کولیوند، با اشاره به این که هم افزایی در خصوص خدمت رسانی به مناطق کم برخوردار از اهمیت بسزایی برخوردار است، بر همکاری با سایر دستگاه ها از جمله، بسیج، کمیته امداد و خیرین در حوزه سه دانشگاه تاکید کرد.